



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 29 अक्टूबर, 2020
कार्तिक 7, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन
न्याय अनुभाग-2 (अधीनस्थ न्यायालय)

संख्या 34 / 2020 / 1762 / सात-न्याय-2-2020-58जी-2001
लखनऊ, 29 अक्टूबर, 2020

अधिसूचना

प०आ०-288

कुटुम्ब न्यायालय अधिनियम, 1984 (अधिनियम संख्या 66 सन् 1984) की धारा 4 की उपधारा (1) और उपधारा (2) (ख) और उत्तर प्रदेश कुटुम्ब न्यायालय नियमावली, 1995 के नियम 3(ख) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, उच्च न्यायालय, इलाहाबाद की सहमति से नीचे अनुसूची के स्तम्भ-2 में उल्लिखित न्यायिक अधिकारियों को, उक्त अनुसूची के स्तम्भ-4 में प्रत्येक के सम्मुख उल्लिखित कुटुम्ब न्यायालय में प्रधान न्यायाधीश के रूप में अपने-अपने पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से नियुक्त करती हैं।

अनुसूची

क्रमांक	न्यायिक अधिकारियों के नाम	इस अधिसूचना के पूर्व पद नाम व तैनाती	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय की नई तैनाती
1	2	3	4
1	श्री बृजेश कुमार मिश्रा	पीठासीन अधिकारी, मोटर दुर्घटना दावा अधिकरण, हथरस	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, बाराबंकी
2	श्री शिव कुमार सिंह	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, श्रावस्ती	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, गाजीपुर
3	श्री संजीव कुमार त्यागी	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, मुरादाबाद	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, सोनभद्र
4	श्री राजीव कमल पाण्डेय	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, वाराणसी	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, चन्दौली

1	2	3	4
5	श्री रूपेश रन्जन	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, सीतापुर	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, महोबा
6	श्री भगवती प्रसाद सक्सेना	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, मिर्जापुर	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, सन्त कबीर नगर
7	श्री कृपा शंकर शर्मा	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, कासगंज	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, श्रावस्ती
8	श्री संजय कुमार-II	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, रामपुर	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, सिद्धार्थनगर

आज्ञा से,
जे० पी० सिंह-II,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 34/2020/1762/VII-Nyay-2-2020-58G-2001, dated October 29, 2020 :

No. 34/2020/1762/VII- Nyay-2-2020-58G-2001

Dated Lucknow, October 29, 2020

IN exercise of the powers under sub-section (1) and sub-section (2) (b) of section 4 of the Family Courts Act, 1984 (Act no. 66 of 1984) and rule 3 (b), of the Uttar Pradesh Family Court Rules, 1995 the Governor with the concurrence of the High Court of Judicature at Allahabad, is pleased to appoint the Judicial officers mentioned in Column-2 of the Schedule below as the Principal judge of the Family Court mentioned against each in Column-4 of the said Schedule with effect from the date of their taking over charge of their respective office.

SCHEDULE

Sl. No.	Name of the Judicial Officers	Designation and Posting before this Notification	New posting of Principal Judge Family Court
1	2	3	4
1	Sri Brijesh Kumar Mishra	Presiding Officer, Motor Accident Claims Tribunal, Hathras	Principal Judge, Family Court, Barabanki
2	Sri Shiva Kumar Singh	Additional District and Sessions Judge, Shravasti	Principal Judge, Family Court, Ghazipur
3	Sri Sanjeev Kumar Tyagi	Additional District and Sessions Judge, Moradabad	Principal Judge, Family Court, Sonbhadra
4	Sri Rajiv Kamal Pandey	Additional District and Sessions Judge, Varanasi	Principal Judge, Family Court, Chandauli
5	Sri Rupesh Ranjan	Additional District and Sessions Judge, Sitapur	Principal Judge, Family Court, Mahoba
6	Sri Bhagwati Prasad Saxena	Additional District and Sessions Judge, Mirzapur	Principal Judge, Family Court, Sant Kabir Nagar
7	Sri Kripa Shankar Sharma	Additional District and Sessions Judge, Kasganj	Principal Judge, Family Court, Shravasti
8	Sri Sanjay Kumar-II	Additional District and Sessions Judge, Rampur	Principal Judge, Family Court, Siddharthnagar

By order,
J. P. SINGH-II,
Pramukh Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 347 राजपत्र-2020-(814)-599+30=629-(कम्प्यूटर / टी० / ऑफसेट)।